7

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 28 de março de 2016 • No 57

8

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 28 de março de 2016 • No 57

9

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 28 de março de 2016 • No 57

10

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 28 de março de 2016 • No 57

11

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 28 de março de 2016 • No 57

12

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 28 de março de 2016 • No 57

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 28 DE MARÇO DE 2016

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
considerando o contido no Processo AA.900.1.031735/15-89, de 01 de
dezembro de 2015 e no OFÍCIO/GAB. Nº. 412/2016, de 04 de março de
2016, da Secretaria da Saúde, registrado sob o  AP.010.1.001764/16-80,

R E S O L V E de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do
cargo efetivo de Tecnólogo em Radiologia/Agente Ocupacional de
Nível Superior, Classe I, Padrão E, da servidora LUSIMA YRA DE
ALMEIDA  COSTA, matrícula nº 178448-0, do quadro de pessoal da
Secretaria da Saúde, com início a partir de 15 de janeiro de 2016 e
término em 15 de janeiro de 2019.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETOS DE 09 DE MARÇO DE 2016

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S
O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAUDEMIRO DE SOUSA ANDRADE NETO, do Cargo em Comissão,
de Coordenador Sementes e Mudas, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Março de 2016.

ANTONIO MAURO LIMA FILHO , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Março de 2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E
S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE MANOEL DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Sementes e Mudas, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Março de 2016.

OSVALDO VIEIRA  FILHO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Março de 2016.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
PIAUÍ
DECRETO DE 28 DE MARÇO DE 2016

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e o
contido no Ofício nº 050/2016, de 15 de março de 2016, da Coordenadoria
de Fomento à Irrigação, AP.010.1.001910/16-25, e no Ofício GAB.DIGER/
174/2016, de 10 de março de 2016, do Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações posteriores,
colocar os servidores abaixo relacionados pertencentes ao quadro de
pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado
do Piauí - EMATER, à disposição da Coordenadoria de Fomento à
Irrigação, a partir de 01 de janeiro de 2016até 31 de dezembro de
2016,com ônus para o órgão requisitante, conforme relação a seguir:

SERVIDORES DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMATER À DISPOSIÇÃO DA COORDENADORIA DE FOMENTO À IRRIGAÇÃO

NOME MATRÍCULA CARGO
FRANCISCO DOS SANTOS CARVALHO 022435-9 ASSISTENTE DE AMDINISTRAÇÃO
JADILSON GOMES DOS SANTOS SOUSA 182595-0 EXTENSIONISTA RURAL II
JONAS ALVES DOS SANTOS 169241-X EXTENSIONISTA RURAL II
RODNEI FERREIRA LIMA 169249-6 EXTENSIONISTA RURAL II

Of. 183 Of. 185